

THE TIMES OF INDIA, COIMBATORE
MONDAY, JANUARY 19, 2026



GOVERNMENT OF INDIA, MINISTRY OF DEFENCE
EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME STATION HQ (ECHS CELL),
WELLINGTON THE NILGIRIS – 643 231 (TAMIL NADU)

Phone : 0423 – 2961255, Phone No : 6382888280

e-mail : shqwellington@echsgov.in

EMPLOYMENT NOTICE



1. ECHS invites applications to engage following OIC, Med Staff, Para Med Staff & Non-Medical Staff on contractual basis in ECHS Polyclinic, Wellington, Nilgiris for a period of 12/11 months renewable for additional period of 12/11 months/till attaining the maximum age subject to performance of candidates/other conditions according to the criteria as mentioned against each post:-

Appointment	Minimum Qualification	No. of Vacancies	Fixed Remuneration
Officer-in-Charge	Graduate. Min 05 yrs work experience in Health Care Institutes or Managerial Positions.	01	Rs.95,000/- pm
Medical Officer	MBBS. Min 03 yrs work experience after internship. Preferable addl qualifications in Medicine/Surgery.	02	Rs.95,000/- pm
Dental Officer	BDS. Min 03 yrs work experience.	01	Rs.95,000/- pm
Dental Hygienist	Diploma Holder in Dental Hyg / Class-I DH/DORA Course (Armed Forces). Min 05 yrs work experience in Dental Laboratory.	01	Rs.36,500/- pm
Nursing Assistant	GNM Diploma/Class I Nursing Assistants Course (Armed Forces). Min 05 yrs work experience.	01	Rs.36,500/- pm
Pharmacist	(i) B Pharm from a recognized Institute (OR) (I) 10+2 with Science stream (Physics, Chemistry, Biology) from a recognized Board (AND) (ii) Approved Diploma in Pharm from an Institute recognized by the Pharmacy Council of India and registered as Pharmacist under the Pharmacy Act 1948. Min 03 yrs work experience.	01	Rs.36,500/- pm
Clerk	Graduate/Class I Clerical trade (Armed Forces). Min 05 yrs work experience.	01	Rs.29,200/- pm
Driver	Class 8 th , Class-I MT Driver (Armed Forces) posses a civil driving licenece. Min 05 yrs work experience.	01	Rs.25,600/- pm
Female Attendant	Literate. Min 05 yrs work experience in Civil/Army Health Institutions.	01	Rs.21,800/- pm
Peon	Class 8 th or GD trade for Armed Forces. Min 05 yrs work experience.	01	Rs 21,800/- pm
Chowkidar	Class 8 th or GD trade for Amred Forces Personnel.	01	Rs 21,800/- pm
Safaiwala	Literate. Min 05 yrs work experience.	01	Rs 21,800/- pm

2. **For Terms & Conditions, Application form & Renumeration.** Kindly see our website www.echsgov.in For additional details, please contact Stn HQ (ECHS Cell), Wellington at Telephone No **0423-2961255**, Mobile No **6382888280** & email ID shqwellington@echsgov.in Individual can approach ECHS Polyclinic, Wellington for details. Preference will be given to the Ex-servicemen for all the above vacancies.

3. **Last Date of receipt of application.** Application as per requisite format alongwith self attested photocopies of testimonials in support of Educational Qualifications and Work Experiences will be submitted to OIC, Stn HQs (ECHS Cell), Wellington by **09 Feb 2026**. Any application received after **09 Feb 2026** will not be accepted.

4. **Interview Date, Timing & Venue.** Tentative date for written/interview test will be scheduled on **3rd week of Feb 2026** (exact date & time will be intimated to all eligible candidates who meets the Qualitative Requirements). Candidates must bring all the Original Certificates/Mark Sheets of 10 th /Matric,10+2 & Graduation/Post Graduation/Diploma/Course, Work Experience and Discharge Book, PPO, Service Records and **Two** PP size colour photographs at the time of interview.

5. **10 days of Handing/Taking over for OIC, Medical Officer & Dental Officer.** Selected candidate will have to carry out **10 days On Job Trg (OJT)** and obtain a cert from OIC ECHS Cell at Stn HQs before signing the contract. This duration of OJT will remain unpaid and counted as mandatory before assuming charge as a contractual employee. **No TA/DA is admissible.** Only candidates meeting the **Qualitative Requirements** may apply.

தினத்தந்தி

கோவை 19-1-2026



இந்திய அரசு பாதுகாப்புத் துறை அமைச்சகம்
முன்னாள் ராணுவ வீரர்களின் பங்களிப்பு சுகாதாரத் திட்டம் ஸ்டேஷன்
தலைமையகம் (ECHS பிரிவு), வெலிங்டன், நீலகிரி-643 231 (தமிழ்நாடு)
தொலைபேசி: 0423-2961255, மொபைல் எண்: 63828 88280

மின்னஞ்சல்: shqwellington@ech.gov.in

வேலைவாய்ப்பு அறிவிப்பு

1. ECHS, நீலகிரி, வெலிங்டனில் உள்ள ECHS பாலி கிளினிக்கில் பின்வரும் அதிகாரி பொறுப்பாளர், மருத்துவப்பணியாளர்கள், துணை மருத்துவப்பணியாளர்கள் மற்றும் மருத்துவமல்லாத பணியாளர்களை ஒப்பந்த அடிப்படையில் 12/11 மாத காலத்திற்குப் பணியமர்த்த விண்ணப்பங்களை வரவேற்கிறது. விண்ணப்பதாரர்களின் செயல்திறன்/பிற நிபந்தனைகளுக்கு உட்பட்டு, ஒவ்வொரு பதவிக்கும் எதிராகக் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அளவுகோல்களின்படி, இந்தக் காலம் மேலும் 12/11 மாதங்களுக்கு அல்லது அதிகபட்ச வயது அடையும் வரை புதுப்பிக்கப்படும்:

பதவி	குறைந்தபட்ச கல்வித் தகுதி	வாழிடங்களின் எண்ணிக்கை	நிலையான ஊதியம்
அதிகாரி பொறுப்பாளர்	பட்டாறி, சுகாதார நிறுவனங்கள் அல்லது மேலாண்மைப் பதவிகளில் குறைந்தபட்சம் 05 வருட பணி அனுபவம்.	01	Rs.95,000/- மாதம்
மருத்துவ அதிகாரி	மருத்துவம்/அறுவை சிகிச்சை. MBBS. பயிற்சிக்குப் பிறகு குறைந்தபட்சம் 03 வருட பணி அனுபவம். கூடுதல் தகுதிகள் விரும்பத்தக்கது.	02	Rs.95,000/- மாதம்
பல் மருத்துவ அதிகாரி	BDS. குறைந்தபட்சம் 03 வருட பணி அனுபவம்.	01	Rs.95,000/- மாதம்
பல் சுகாதார உதவியாளர்	பல் சுகாதாரத்தில் டிப்ளமோ பட்டம் பெற்றவர்/வகுப்பு-1 DH/DORA படிப்பு (முப்படைகள்), பல் மருத்துவ ஆய்வகத்தில் குறைந்தபட்சம் 05 வருட பணி அனுபவம்.	01	Rs.36,500/- மாதம்
செவிலியர் உதவியாளர்	GNM டிப்ளமோ/வகுப்பு I செவிலியர் உதவியாளர் படிப்பு (முப்படைகள்), குறைந்தபட்சம் 05 வருட பணி அனுபவம்.	01	Rs.36,500/- மாதம்
மருந்தாளர்	(I) அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிறுவனத்தில் இருந்து பி.பார்ம் பட்டம் (அல்லது) (1) அங்கீகரிக்கப்பட்ட வாரியத்தில் இருந்து அறிவியல் பிரிவில் (இயற்பியல், வேதியியல், உயிரியல்) 10+2 தேர்ச்சி (மற்றும்) (II) இந்திய மருந்தக கவுன்சிலால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிறுவனத்தில் இருந்து மருந்தகத்தில் அங்கீகரிக்கப்பட்ட டிப்ளமோ மற்றும் 1948 ஆம் ஆண்டு மருந்தகச் சட்டத்தின் கீழ் மருந்தாளர்நாகப் பதிவு செய்திருக்க வேண்டும். குறைந்தபட்சம் 03 வருட பணி அனுபவம்.	01	Rs.36,500/- மாதம்
குமாஸ்தா	பட்டாறி/வகுப்பு I எழுத்தர் பணி (முப்படைகள்). குறைந்தபட்சம் 05 வருட பணி அனுபவம்.	01	Rs.29,200/- மாதம்
ஓட்டுநர்	8 ஆம் வகுப்பு, வகுப்பு-1 எம்டி ஓட்டுநர் (முப்படைகள்) மற்றும் சிலில் ஓட்டுநர் உரிமை பெற்றிருக்க வேண்டும். குறைந்தபட்சம் ஐந்து வருட அனுபவம்.	01	Rs.25,600/- மாதம்
பெண் உதவியாளர்	எழுதப் படிக்கத் தெரிந்தவர். சிலில்/இராணுவ சுகாதார நிறுவனங்களில் குறைந்தபட்சம் 05 வருட பணி அனுபவம்.	01	Rs.21,800/- மாதம்
அலுவலக உதவியாளர்	8 ஆம் வகுப்பு அல்லது முப்படைகளுக்கான ஜிடி பணி. குறைந்தபட்சம் 05 வருட பணி அனுபவம்.	01	Rs.21,800/- மாதம்
காவலாளி	8 ஆம் வகுப்பு அல்லது முப்படைப் பணியாளர்களுக்கான ஜிடி பணி.	01	Rs.21,800/- மாதம்
தூய்மைப் பணியாளர்	எழுதப் படிக்கத் தெரிந்தவர். குறைந்தபட்சம் 05 வருட பணி அனுபவம்.	01	Rs.21,800/- மாதம்

2. விதிமுறைகள் மற்றும் நிபந்தனைகள், விண்ணப்பப் படிவம் மற்றும் ஊதியம் பற்றிய விவரங்களுக்கு, எங்கள் இணையதளமான www.ech.gov.in ஐப் பார்க்கவும். கூடுதல் விவரங்களுக்கு, ஸ்டேஷன் தலைமையகம் (ECHS செல்), வெலிங்டன்-ஐ தொலைபேசி எண் 0423-2961255, மொபைல் எண் 63828 88280 மற்றும் மின்னஞ்சல் முகவரி shqwellington@ech.gov.in மூலம் தொடர்பு கொள்ளவும். தனிநபர்கள் விவரங்களுக்கு ECHS பாலி கிளினிக், வெலிங்டன் அணுகலாம். மேற்கண்ட அனைத்து காலியிடங்களுக்கும் முன்னாள் ராணுவ வீரர்களுக்கு முன்னுரிமை வழங்கப்படும்.

3. விண்ணப்பம் பெறுவதற்கான கடைசி தேதி: கல்வித் தகுதிகள் மற்றும் பணி அனுபவங்களுக்கு ஆதரவான சான்றிதழ்களின் கடி சான்றொப்பமிடப்பட்ட புகைப்பட நகல்களுடன், தேவையான வடிவத்தில் உள்ள விண்ணப்பங்கள் 09 Feb 2026-க்குள் OIC, ஸ்டேஷன் தலைமையகம் (ECHS செல்), வெலிங்டன் முகவரிக்குச் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும். 09 Feb 2026-க்குப் பிறகு பெறப்படும் எந்தவொரு விண்ணப்பமும் ஏற்றுக்கொள்ளப்படாது.

4. நேர்காணல் தேதி, நேரம் மற்றும் இடம்: எழுத்துத் தேர்வு/நேர்காணலுக்கான உத்தேச தேதி Feb 2026-இன் முன்றாவது வாரத்தில் திட்டமிடப்படும் (சரியான தேதி மற்றும் நேரம் தகுதித் தேவைகளைப் பூர்த்தி செய்யும் அனைத்து தகுதியான விண்ணப்பதாரர்களுக்கும் தெரிவிக்கப்படும்). நேர்காணலின் போது விண்ணப்பதாரர்கள் 10 ஆம் வகுப்பு/மெட்ரிக், 10+2 மற்றும் பட்டப்படிப்பு/முதுகலை/டிப்ளமோ/பயிற்சிப் படிப்பு, பணி அனுபவம் ஆகியவற்றின் அனைத்து அசல் சான்றிதழ்கள்/மதிப்பெண் தாள்கள், பணிவிடுப்புப்படித்தகம், PPO, சேவைப்பதிவுகள் மற்றும் இரண்டு பாஸ்போர்ட் அளவு வண்ணப் புகைப்படங்களைக் கொண்டு வர வேண்டும்.

5. OIC, மருத்துவ அதிகாரி மற்றும் பல் மருத்துவ அதிகாரிக்கு 10 நாட்கள் பொறுப்புகளை ஒப்படைத்தல்/ஏற்றுக்கொள்ளுதல்: தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட விண்ணப்பதாரர் ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திடுவதற்கு முன்பு, 10 நாட்கள் பணி நேரப் பயிற்சி (OJT) மேற்கொள்ள வேண்டும் மற்றும் ஸ்டேஷன் தலைமையகத்தில் உள்ள OIC ECHS செல்லிடமிருந்து சான்றிதழைப் பெற வேண்டும். இந்த OJT காலத்திற்கு ஊதியம் வழங்கப்படாது மற்றும் ஒப்பந்த ஊழியராகப் பொறுப்பேற்பதற்கு முன்பு இது கட்டாயமாகக் கருதப்படும். பயணப்படி/தினப்படி எதுவும் அனுமதிக்கப்படாது. தகுதித் தேவைகளைப் பூர்த்தி செய்யும் விண்ணப்பதாரர்கள் மட்டுமே விண்ணப்பிக்கலாம்.